[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Ленина ур., 39, Звенигово ола,

Марий Эл Республика, 425060

	ул.Ленина, 39, г.Звенигово,

Республика Марий Эл, 425060

	тел./факс:(8-83645)7-06-01;(8-83645)7-17-55,7-33-70

ИНН/КПП/1203006345/120301001

Сессия 6 - ая                  Решение №58                 28 января  2010 года
О   внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 25.11.2009 г. № 21  «О Положении «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

        В связи с  принятием Федерального закона от 27.12.2009г. № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», внесшего изменения в Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь ст.70 Устава муниципального образования «Звениговский муниципальный район"  Собрание  депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

РЕШИЛО:

       1.Внести изменения в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» 25.11.2009 г. № 21, согласно приложению.

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Президиум Собрания депутатов.

      Председатель Собрания

      депутатов  муниципального образования

      «Звениговский муниципальный район»

            Зурин Д.А.

Приложение к

решению Собрания депутатов

от 28 января 2010г. №58

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

1. В пункте 6:

а)абзац 8  изложить в следующей редакции: «В срок до 1 сентября года, предшествующего  году проведения плановых  проверок, Отдел направляет проекты ежегодных  планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры».

2.Пункт 7 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«5.Отдел привлекает к  проведению выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица  экспертов, экспертные организации, не состоящие  в гражданско – правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц».

3.В пункте 8:

а)подпункты «а» и «б»   после слов «окружающей среде», дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;

б)абзац 10 слова «субъектов малого или среднего предпринимательства» заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя».

4.В пункте 9:

а)абзац 2 слова «плановой выездной проверки» заменить словами «плановых выездных проверок».

5. В пункте 11:

а) подпункт 7 дополнить словами «, административных регламентов взаимодействия».

6.В пункте 12:

а)после слов «обязаны представить информацию  об Отделе» дополнить словами «, а также об экспертах, экспертных организациях».